Entwurf der Haushaltssatzung 2024

Der Entwurf der Haushaltssatzung 2024 der Gemeinde Merzenich vom 08.12.2023 nebst Haushaltsplan und Anlagen wurde dem Rat der Gemeinde Merzenich am 14.12.2023 zugeleitet:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde voraussichtlich erzielbaren Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen und notwendigen Verpflichtungsermächtigungen enthält, wird

im Ergebnisplan mit

dem Gesamtbetrag der Erträge auf dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf - abzüglich globaler Minderaufwand von - somit auf	32.286.435, € 34.737.729, € 690.864, € 34.046.865, €
im Finanzplan mit	
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf dem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf Nachrichtlich: Globaler Minderaufwand (im Ergebnisplan)	29.308.090, € 32.868.964, € 690.864, €
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit auf dem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf	10.361.498, € 11.482.406, €
dem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf dem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf	2.491.286, € 543.352, €

festgesetzt.

Der vorgenannte globale Minderaufwand im Ergebnisplan gemäß § 75 Abs. 2 S.4 GO NRW wird in den folgenden Teilplänen abgebildet: 011110800.

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme für Investitionen erforderlich ist, wird auf festgesetzt.

2.491.286,--€

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4

Die Verringerung der allgemeinen Rücklage aufgrund des voraussichtlichen Jahresergebnisses im Ergebnisplans wird auf 1.760.430,-- € festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kredite, die zur Liquiditätssicherung in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf festgesetzt.

8.000.000,--€

§ 6

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr 2024 wie folgt festgesetzt:

- 1. Grundsteuer
- 1.1. für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 377 %
- 1.2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf

749 %

2. Gewerbesteuer auf

481 %

§ 7

entfällt

Die Aufwendungen bzw. Auszahlungen folgender Sachkonten bzw. Produkte sind gegenseitig deckungsfähig:

1. Horizontale Deckungskreise:

1.1. Unterhaltung und Bewirtschaftung Grundstücke und bauliche Anlagen

Sämtliche Sachkonten (einschließlich Unterkonten) im Haushaltsplan außer in den Kostenträgern 11.537.01.01, 11.537.01.02, 11.538.01.00, 12.545.01.00 und 13.553.01.00:

5211xxx/7211xxx (Unterhaltung) 5241xxx/7241xxx (Bewirtschaftung)

1.2. Personal- und Versorgung

Sämtliche Sachkonten (einschließlich Unterkonten) der Kontenklassen im Haushaltsplan:

50xxxxx/70xxxxxx (Dienstaufwendungen/Dienstbezüge) 51xxxxx/71xxxxxx (Versorgungsaufwendungen/Versorgungsauszahlungen)

2. Vertikale Deckungskreise:

2.1. Produkte

Jeweils sämtliche Aufwands- und Auszahlungssachkonten (einschließlich Unterkonten) aller Produkte (7-stellige Gliederungsziffer) des Haushaltsplanes jeweils ohne die Sachkonten der horizontalen Deckungskreise (Ziff. 1.1 und 1.2) sowie ohne die Sachkonten 5711000 (Abschreibungen auf Sachanlagen).

Bekanntmachung des Entwurfs der Haushaltssatzung 2024

Der vorstehende Entwurf der Haushaltssatzung 2024 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Der Entwurf liegt vom 16.12.2023 bis 06.03.2024 bei der Gemeindeverwaltung Merzenich, Valdersweg 1, 52399 Merzenich, Zimmer 1, zur Einsichtnahme öffentlich aus (montags, mittwochs bis freitags von 08.00 Uhr bis 12.30 Uhr, montags von 14.00 Uhr bis 16.30 Uhr, mittwochs von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr und donnerstags von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr).

Gegen den Entwurf können Einwohner und Abgabepflichtige in der Zeit vom 16.12.2023 bis 06.03.2024 Einwendungen bei der Gemeinde Merzenich, Valdersweg 1, 52399 Merzenich, erheben. Über Einwendungen beschließt der Rat der Gemeinde Merzenich in öffentlicher Sitzung.

Die Bekanntmachung ist auf der Internetseite der Gemeinde Merzenich (www.gemeinde-merzenich.de) unter der Rubrik Politik/Gemeinde, öffentliche Bekanntmachungen" veröffentlicht.

Der Entwurf der Haushaltssatzung 2024 mit ihren Anlagen ist ebenso auf der Internetseite der Gemeinde Merzenich (www.gemeinde-merzenich.de) unter der Rubrik "Politik/Gemeinde, Haushaltsdaten" einsehbar.

Merzenich, den 15.12.2023

Gemeinde Merzenich Der Bürgermeister

gez. Georg Gelhausen